



Teatr im. Stefana Jaracza w Łodzi

Łódź, dnia 23 lipca 2012 r.

L.dz.

Wykonawcy biorący udział w przedmiotowym postępowaniu przetargowym

Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania pn.: „Dostosowanie infrastruktury scenicznej do standardów europejskich (Teatru im. Stefana Jaracza w Łodzi),,

Teatr im. Stefana Jaracza w Łodzi udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców, które wpłynęły w związku z prowadzonym przedmiotowym postępowaniem przetargowym.

Pytanie nr 1:

Jeżeli Wykonawca składa ofertę tylko na jedną część przedmiotu zamówienia to w jaki sposób wypełnia Formularz Oferty – Załącznik nr 1 do SIWZ?

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Wykonawca składający ofertę tylko na jedną część przedmiotu zamówienia wypełnia właściwą część Formularza Ofertowego – ust. 3.1 lub ust. 3.2. W części zamówienia, na którą nie składa oferty wpisuje „nie dotyczy” lub skreśla.

Pytanie nr 2:

W par. 6 wzoru umowy (część Akustyka) Zamawiający określił kary umowne w wysokości 0,2% wynagrodzenia umownego z tytułu opóźnienia w realizacji dostawy przedmiotu umowy (pkt. 1) oraz z tytułu opóźnienia w usuwaniu wad przedmiotu umowy (pkt. 2), jakie Wykonawca zapłaci Zamawiającemu za każdy dzień zwłoki w poszczególnych przypadkach.

Czy Zamawiający przewiduje zmianę treści umowy w części dotyczącej kar w sposób umożliwiający zachowanie powszechnie stosowanej zasady równowagi praw i obowiązków stron zawieranej umowy, poprzez włączenie do treści umowy kar, jakie Zamawiający zapłaci

Wykonawcy, z tytułu opóźnienia w płatności z tytułu dostawy przedmiotu umowy, oraz – z tytułu zwłoki w odbiorze przedmiotu umowy np. po 3 dniach od zgłoszenia Zamawiającemu przez Wykonawcę gotowości do odbioru przedmiotu zamówienia – w wysokości tożsamej z wymienionymi powyżej karami nakładanymi przez Zamawiającego na Wykonawcę, tj. 0,2% za każdy dzień zwłoki w poszczególnych przypadkach?

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający, w przedmiotowym postępowaniu przetargowym, wymaga od Wykonawcy wykonania przedmiotu zamówienia w sposób należyty, a kary ustanowione w § 6 ust. 1 – 5 wzoru umowy dla Części I „AKUSTYKA” i Części II „OŚWIETLENIE”, załączniki nr 3a i 3b do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zobowiązują Wykonawcę do terminowego i należytego wykonania przedmiotu zamówienia.

§ 7 ust. 1 niniejszej umowy stanowi:

"W sprawach nie unormowanych niniejszą umową zastosowanie mają odpowiednie przepisy Kodeksu cywilnego, jeżeli ustawa prawo zamówień publicznych nie stanowi inaczej".

Ponadto § 7 ust. 5 niniejszej umowy stanowi:

"Spory, mogące powstać przy wykonywaniu niniejszej umowy będą rozstrzygane przez sąd właściwy dla siedziby Zamawiającego".

Biorąc pod uwagę powyższe, Wykonawca może dochodzić ustawowych odsetek jeżeli dojdzie do opóźnienia w płatnościach za realizację przedmiotu zamówienia na podstawie Kodeksu cywilnego, przed sądem właściwym dla siedziby Zamawiającego. Ponadto kary umowne stosuje się jedynie do świadczeń niepieniężnych.

Brak kary dla Zamawiającego z tytułu opóźnienia w odbiorze przedmiotu umowy nie powoduje dyskryminacji uczestników postępowania przetargowego.

Reasumując, Zamawiający nie przewiduje zmiany treści umowy w części dotyczącej kar.

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 pkt.3 przedłuża termin składania ofert do dnia 26 lipca 2012 (czwartek) do godz. 12:00.

Z poważaniem

DYREKTOR ARTYSTYCZNY

Waldemar Zawodziński